
8238 Lunes 6 octubre 2003 BOE núm. 239

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia segunda
subasta pública para la enajenación de
inmuebles de su propiedad en la ciudad de
Barcelona.

El Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales, con
fecha 3 de diciembre de 2001, autoriza a la Tesorería
General de la Seguridad Social, que acordó su venta
y declaró su alienabilidad con fecha 19 de noviembre
de 2001, para enajenar los inmuebles que se detallan
a continuación:

Inmueble sito en Rambla Guipúzcoa, nº 36,
local 1, de Barcelona, inscrito en el Registro de
la Propiedad nº 10 de Barcelona, al Tomo 1.504,
Libro 115 de la Sección 3ª, Folio 237, Finca número
12.079.

Tipo mínimo de licitación: 77.995,28 euros.
Inmueble sito en Rambla Guipúzcoa, nº 36,

local 2, de Barcelona, inscrito en el Registro de
la Propiedad nº 10 de Barcelona, al Tomo 1.504,
Libro 115 de la Sección 3ª, Folio 239, Finca número
12.081.

Tipo mínimo de licitación: 56.693,05 euros.
Inmueble sito en Rambla Guipúzcoa, nº 36,

local 3, de Barcelona, inscrito en el Registro de
la Propiedad nº 10 de Barcelona, al Tomo 1.504,
Libro 115 de la Sección 3ª, Folio 241, Finca núme-
ro 12.083.

Tipo mínimo de licitación: 53.751,95 euros.
Inmueble sito en Rambla Guipúzcoa, nº 38,

local 2, de Barcelona, inscrito en el Registro de
la Propiedad nº 10 de Barcelona, al Tomo 1.509,
Libro 117 de la Sección 3ª, Folio 23, Finca número
12.115.

Tipo mínimo de licitación: 72.742,97 euros.
Inmueble sito en Rambla Guipúzcoa, nº 38,

local 3, de Barcelona, inscrito en el Registro de
la Propiedad nº 10 de Barcelona, al Tomo 1.509,
Libro 117 de la Sección 3ª, Folio 25, Finca número
12.117.

Tipo mínimo de licitación: 83.455,04 euros.
Inmueble sito en la calle Selva de Mar, nº

183-185, local 2, de Barcelona, inscrito en el Regis-
tro de la Propiedad nº 10 de Barcelona, al Tomo
1.511, Libro 118 de la Sección 3ª, Folio 176, Finca
número 9.908.

Tipo mínimo de licitación: 72.000,70 euros.

La subasta de cada uno de los inmuebles se regirá
por las cláusulas administrativas contenidas en el
pliego de condiciones que se encuentra a disposición
de los posibles licitadores en la Dirección Provincial
de la Tesorería General de la Seguridad Social de
Barcelona, calle Aragón, 273-275, 5ª planta.

Cada una de las subastas de los inmuebles rela-
cionados se celebrará ante la Mesa constituida al
efecto, a las 10 horas 30 minutos del día 5 de
noviembre de 2003 en la Sala de Juntas de la Direc-
ción Provincial de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social de Barcelona, c/ Aragón, 273-275,
sótano—1.

Barcelona, 22 de septiembre de 2003.—La Direc-
tora Provincial de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social de Barcelona, Mª Isabel Martínez
Jensen.—44.015.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio diario, duran-
te el ejercicio 2004, de la limpieza en diversos locales
de uso administrativo.

c) Lugar de ejecución: Edificios y locales en
las localidades de Tarragona, Reus, Tortosa y Vendrell.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Desde 01—01—2004 a 31—12—2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 276.975,00 A (doscientos setenta y seis mil
novecientos setenta y cinco euros).

5. Garantía provisional. 5.539,50 A (cinco mil
quinientos treinta y nueve euros con cincuenta cén-
timos).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social de Tarragona
b) Domicilio: Rambla Nova, 82, 3.o-2.a

c) Localidad y código postal: Tarragona 43003.
d) Teléfono: 977.25.96.00 y 977.25.96.11.
e) Telefax: 977.25.96.47.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El última día del plazo fijado en este
anuncio para la presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo U, Subgrupo 1 (R. D. 1098/2002)
ó Grupo III, Subgrupo 6 (Orden de 24—11—82).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 30.10.03.
b) Documentación a presentar: La detallada en

el punto 6.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social de Tarragona.

2. Domicilio: Rambla Nova, 82, 3.o-2.a

3. Localidad y código postal: Tarragona. 43003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura pública de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social de Tarragona.

b) Domicilio: Rambla Nova, 82, 3.o-2.a

c) Localidad: Tarragona.
d) Fecha: 20.11.03.
e) Hora: 09,30 horas.

10. Otras informaciones. Ver pliegos que rigen
la contratación.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publi-
cación de este anuncio y el de su publicación en
prensa serán de cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 08.09.03.

Tarragona, 8 de septiembre de 2003.—El director
provincial, Pablo Martín—Sanz García.—&43.749.

Resolución del Instituto Nacional de Empleo
por la que se hace público el resultado de
los concursos números 10, 11, 12 y 13/03,
de Consultoría y Asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión de Recursos.
c) Número de expediente: Concursos núme-

ros 10, 11, 12 y 13/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consutoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Concurso 10/03,

Estudio para la evaluación de la incorporación de
la teleformación a los programas de formación con-
tinua. Concurso 11/03, Estudio sobre la adecuación

de los medios y recursos utilizados para la impar-
tición de acciones de formación en cinco familias
profesionales de formación continua. Concurso
12/03, Estudio para el análisis de la oferta de for-
mación continua en España no subvencionada por
la fundación tripartita de formación en el empleo.
Concurso 13/03 Estudio sobre los sistemas de ges-
tión y financiación de la oferta y la demanada de
formación continua en la Unión Europea.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 124, de 24 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros):

Concurso 10/03: 90.152 euros.
Concurso 11/03: 108.182 euros.
Concurso 12/03: 132.223 euros.
Concurso 13/03: 120.068 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha:

Concurso 10/03: 22 de septiembre de 2003.
Concurso 11/03: 19 de agosto de 2003.
Concurso 12/03: 20 de agosto de 2003.
Concuros 13/03: 20 de agosto de 2003.

b) Contratista:

Concurso 10/03: «Telecyl, S.A.».
Concurso 11/03: «Inmark Estudios y Estrate-

gias, S.A.».
Concurso 12/03: «Grupo de Estudios, Formación

e Investigación Consultores y Asesores, S.L.».
Concurso 13/03: «Ecotec Research Consulting

Sucursal España».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Concurso 10/03: 70.226 euros.
Concurso 11/03: 96.590 euros.
Concurso 12/03: 109.500 euros.
Concurso 13/03: 110.460 euros.

Madrid, 23 de septiembre de 2003.—La Directora
general del INEM (PS. art. 9, Decreto 1458/1986),
el Subdirector general de Gestión de Recursos, Car-
los Niharra Martín.—43.706.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Delegación del Gobierno en
Galicia por la que se convoca concurso públi-
co, procedimiento abierto, para el suministro
de vestuario a diverso personal dependiente
de la Delegación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación del Gobierno en
Galicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-
gación del Gobierno en Galicia.

c) Número de expediente: 1/4442.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de uni-
formes y ropa de trabajo definidos en el pliego de
prescripciones técnicas para ordenanzas, conduc-
tores, limpiadoras, personal: oficios, laboratorio y
Pif’S.

b) Número de unidades a entregar: Según Pliego
de Prescripciones Técnicas.

d) Lugar de entrega: Según pliego de cláusulas
administrativas particulares.

e) Plazo de entrega: Según pliego de cláusulas
administrativas particulares.



BOE núm. 239 Lunes 6 octubre 2003 8239

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 44.155.

5. Garantía provisional. No se establece.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Delegación del Gobierno en Galicia.
b) Domicilio: Plaza de Orense s/n.
c) Localidad y código postal: A Coruña 15004.
d) Teléfono: 981989000.
e) Telefax: 981122596 y 981989251.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días naturales, contados a par-
tir del siguiente a la publicación del anuncio en
el BOE.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. La exigida en el Pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales, contados a partir del siguiente a la publi-
cación de este anuncio en el BOE.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Delegación del Gobierno en Galicia.
2. Domicilio: Plaza de Orense, s/n.
3. Localidad y código postal: A Coruña, 15004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Delegación del Gobierno en Galicia.
b) Domicilio: Plaza de Orense, s/n.
c) Localidad: A Coruña.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores y en

el tablón de anuncios.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores y en

el tablón de anuncios.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

A Coruña, 26 de septiembre de 2003.—El Dele-
gado del Gobierno en Galicia, Arsenio Fernández
de Mesa Díaz del Río.—&43.663.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Hospital Comarcal de Melilla,
por la que anuncia corrección de errores
de los expedientes 1/04 y 10/04 para la con-
tratación de Suministros.

En los anuncios publicado en el Boletín Oficial
del Estado del día 18 de septiembre de 2003, se
han cometido los siguientes errores: en el apar-
tado 2.c) División por Lotes y número: Donde dice
«H.C. 10/04: Lote 3: «Suministro de Gases», debe
decir: «Suministro de Guantes». Y Donde dice: H.C.
1/04: Lote 1: «Suministro de Marcapasos e Induc-
tores», Debe decir: «Marcapasos e Introductores».

Melilla, 29 de septiembre de 2003.—El Director
Gerente.—Pedro S. Villaroel Gil.—44.027.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación del
contrato de la asistencia técnica de estudio
del medio natural y proyecto de acondicio-
namiento de las playas de La Llana, T.M.
de San Ped ro de l P ina t a r (Mur -
cia). 28-2236.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 28-2236.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio del medio

natural y proyecto de acondicionamiento de las pla-
yas de La Llana, T.M. de San Pedro del Pinatar
(Murcia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 3 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 110.739,40.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de julio de 2003.
b) Contratista: Taller de Ingeniería Ambiental,

S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 92.345,59.

Madrid, 23 de septiembre de 2003.—P.D.F. (Res.
1-12-97), el Coordinador de Área de Contratación
y Normativa, Francisco Escudeiro Moure.—43.729.

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación de
la licitación de contratación; expte. 30—1191
paseo marítimo de Playa de Castellar.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 30—1191.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de paseo

marítimo de la playa de Castellar; T.M. de Mazarrón
(Murcia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 07 de mayo
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.266.802,19 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Joca, Ingeniería y Construccio-

nes, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.607.204,00 A.

Madrid, 23 de septiembre de 2003.—EL Coor-
dinador del Área de Contratación y Normativa.
Francisco Escudeiro Moure.—&43.576.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia correc-
ción de errores del expediente 03/0.2.63
para la contratación de una obra.

En el anuncio publicado en el Boletín Oficial del
Estado número 234, de 30 de septiembre de 2003.
se hacen las siguientes correcciones:

En el Punto 4: presupuesto base de licitación:
Donde dice: 187.202,85 euros. Debe decir:
187.502,85 euros.

En el Punto 5: Garantía Provisional: Donde dice:
3.744,06 euros debe decir: 3.750,06 euros.

En el Punto 7-a): Requisitos del Contratista: Don-
de dice: Grupo C-K, Subgrupo 6 y 8, categoría c),
Debe decir: Grupo C, Subgrupo 6, Categoría c),
Grupo K, Subgrupo 8, categoría c).

Madrid, 30 de septiembre de 2003.—El Presidente
José Díaz Mora.—44.026.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Segura por la que se anuncia Subasta
Pública para la contratación del Proyecto
06/03 de Impermeabilización y acondicio-
namiento del Canal de Crevillente, varios
tramos comprendidos entre el P.K. 13,80
y P.K. 15,51. Término municipal de Ori-
huela (Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Segura.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General, Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 90.17.232.0025.04.01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Trabajos generales de
construcción de acondicionamiento de Canal.

b) División por lotes y número: No tiene.
c) Lugar de ejecución: Canal de Crevillente. Tér-

mino municipal de Orihuela (Alicante).
d) Plazo de ejecución (meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 191.515,94 euros.

5. Garantía provisional. 3.830,31 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Segura. Secretaría General. Sección de Contrata-
ción.

b) Domicilio: Plaza de Fontes, 1.
c) Localidad y código postal: Murcia, 30001.
d) Teléfono: 968 35 88 90. Extensión 1014.
e) Telefax: 968 21 18 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Día final de plazo de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo E, Subgrupo 7, Categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: día 3 de
noviembre de 2003.

b) Documentación a presentar: Dos sobres con-
teniendo la documentación que se describe en el
Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del
Segura.

2. Domicilio: Plaza de Fontes, 1.
3. Localidad y código postal: Murcia, 30001.


